
 

Pag. 1 a 2 

 

                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

  

All’ Albo Online 
   Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18995                   CUP: B34D22006190006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022; 

VISTO il Decreto M.I. 24/06/2022, n.170 PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel primo e secondi ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA 
 
VISTO 

la candidatura di questa Scuola al Progetto PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022). M4C1I1.4-2022-981-P-18995; 
l’Accordo di concessione AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0050998 del 18-03-2023 
firmato digitalmente dall’Unità di Missione e relativa autorizzazione all’attuazione del 
progetto; 

VISTE le Istruzioni operative, prot. AOOGABMI.E 0109799 del 30/12/2022; 
VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 21092 del 20 FEBBRAIO 2023; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA 
 
VISTA 
 
VISTA 
VISTA 

la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 11/05/2023 di approvazione e adesione al 
progetto  “ScuolaAPP”; 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 16/05/2023 di approvazione e adesione al 
progetto  progetto “ScuolaAPP”; 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 16/05/2023 di assunzione in bilancio; 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 16/05/2023 di Nomina RUP del PNRR “Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” D.M. n. 170/2022; 





 

Pag. 2 a 2 

 

 
 
 

   
  

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D. Lgs. 50/2016, 

nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022): 

 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-18995 ScuolaAPP € 244.516,77 B34D22006190006    

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.  
 
 
         
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Salvatore Mininno 

Firmato digitalmente da Salvatore Mininno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REFERENTE DELL’ ISTRUTTORIA 
DSGA dott. Giuseppe Albanese 


		2024-01-10T12:21:39+0100
	MNNSVT59S24C514M




